
Wizyta studyjna przedstawicieli Organizacji Współpracy Gospodarczej i
Rozwoju w Podlaskiem

W dniach 3-4 kwietnia 2017 r., przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju, Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) oraz Polskiej Akademii Nauk odwiedzili województwo podlaskie. Wizyta w regionie odbyła się w ramach
współpracy resortu z OECD, dotyczącej udziału przedstawiciela Polski w pracach Komitetu Polityki Rozwoju Regionalnego
oraz jego grupach roboczych.

Wspólny projekt przewiduje opracowanie raportu bazowego jako wyjściowego materiału
do bardziej dogłębnych działań ekspertów OECD oraz realizację trzech wizyt
studyjnych ekspertów OECD i polskich, w wybranych regionach Polski oraz
opracowanie ostatecznego raportu  diagnostyczno – rekomendacyjnego pod nazwą:
„Przegląd krajowej polityki wobec rozwoju obszarów wiejskich w Polsce”. Finalna
publikacja raportu, uwzględniająca analizę aktualnych trendów dotyczących
produkcyjności, innowacyjności i potencjału na obszarach wiejskich i małych miast,
poziomu i rodzaju dostarczanych usług, systemów użytkowania ziemi, planowania
przestrzennego, jakości życia i stopnia włączenia społecznego oraz wpływu Funduszy
EU na zmiany obserwowane na obszarach wiejskich, zostanie oficjalnie przedstawiona
na posiedzeniu Grupy Roboczej ds. rozwoju obszarów wiejskich w listopadzie 2017 r. w
siedzibie OECD w Paryżu.

Harmonogram wizyt studyjnych ekspertów OECD przewidywał spotkania w
województwie małopolskim (26-30 września 2016 r.), województwach wielkopolskim i
zachodniopomorskim (5-9 grudnia 2016 r.) oraz województwie podlaskim (3-7 kwietnia
2017 r.). Struktura wizyt była jednakowa dla wszystkich regionów  i obejmowała:

-        konsultacje na szczeblu regionalnym, m.in. z przedstawicielami Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego oraz innymi adekwatnymi instytucjami
tego szczebla (pierwszy dzień wizyty)

-        konsultacje na szczeblu lokalnym, w wybranej gminie celem zobrazowania
osiągnięć rozwojowych, problemów i wyzwań obszarów wiejskich w województwie
(drugi dzień wizyty).

Uzasadnienie wyboru województw dla lokalizacji pogłębionych analiz (z
uwzględnieniem zróżnicowań regionalnych pod względem struktur gospodarczych,
społecznych, osadniczych) przygotowała Polska Akademia Nauk (PAN).

Oczekiwanym rezultatem prowadzonych prac będzie niezależna diagnoza i
rekomendacje w zakresie:

-        oceny istniejącej typologii obszarów wiejskich i jej stosowania w procesie
stanowienia polityki rozwoju wsi,

-        wsparcia w dostosowaniu krajowych ram polityki dla rozwoju wsi do przyszłych
wyzwań,

-        znalezienia komplementarnych elementów pomiędzy polityką adresowaną do



-        znalezienia komplementarnych elementów pomiędzy polityką adresowaną do
miast oraz do obszarów wiejskich – powiązania miejsko-wiejskie,

-        porównania podejścia OECD oraz KE wobec rozwoju obszarów wiejskich.

Finalny raport będzie mógł zostać wykorzystany w pracach m.in. przy programowaniu
kolejnej perspektywy finansowej po 2020 roku. Dodatkową wartością jest możliwość
porównywania wyników pomiędzy krajami (OECD przygotowuje tego rodzaju raporty dla
różnych krajów członkowskich według jednolitej metodologii).
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